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RETIFICAÇÃO 002 DO EDITAL 021 / 2022 – PROCESSO SELETIVO PARA 

CADASTRO DE RESERVA DE TUTOR (PROFESSOR MEDIADOR) DA UAB / 

NEO / DESU / INES 

RESULTADO DO RECURSO DA ANÁLISE CURRICULAR 

ONDE SE LÊ: 

Aline da Cruz Porto 
Silva 

Lauro de Freitas - 
BA 

50,5 pontos Deferida 

Ana Carolina Xavier de 
Vasconcelos Batista 
Cunha 

  Indeferida  

Ana Caroline Bandeira 
Pereira 

  Indeferida  

Anderson do Espirito 
Santo da Silva 

São João de 
Meriti - RJ 

28,5 pontos Deferido 

Bruna Santos de 
Oliveira 

Manaus - AM  Indeferida 

Carlos Acleuton Rocha 
De Menezes 

  Indeferido  

Daniel Amorim Dias   Indeferido  

Eliza Damiana dos 
Santos 

Manaus - AM  Indeferida 

Erica da Silva Oliveira 
 

Bayeux - PB  

 
35 pontos Deferido 

Flavia Sousa Holanda Fortaleza - CE  Indeferida 
Flavio Matheus Goulart 
do Nascimento  

Belém - PA  Indeferido 

Francisca Gomes 
Coutinho freire 
 

Fortaleza - CE 32 pontos Deferida 

Francisco Elias da 
Silva Filho 

Fortaleza - CE  Indeferido 

Gleiciane Pereira da 
Silva 

Fortaleza - CE 52,5 pontos Deferida 

Isabelle Barboza Maia Rio de Janeiro - 
RJ 

44 pontos Deferida 

Ivanice Alves da Silva   Indeferida  

Janete Alves de Jesus Rio de Janeiro - 
RJ 

 Indeferida 

Jeferson Andrade 
Freitas 

Goiânia - GO 19 pontos Deferido 

Jessica Gonçalves 
Malatesta 

Belém - PA  Indeferida 

Jordana Cecilia do 
Carmo Florentino 

Rio de Janeiro – 
RJ 

23 pontos Deferida 

Karen Fernanda 
Bianchini da Silva 

Palhoça - SC 28 pontos Deferida 

Karla Alexandra 
Benites Florenciano 

Dourados - MS 35 pontos Deferido 
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Luana Fernandes 
Magalhães 

Fortaleza - CE  Indeferida 

Luana Sousa da Silva João Pessoa -PB 24,5 pontos Deferida 

Marcelo Dias Pereira Campo Grande - 
MS 

 Indeferido 

Mardonio Silvino dos 
Santos 
 

Fortaleza - CE 38 pontos Deferido 

Mariana Ravedutti 
Lucio Machado 
Aliganchuki 

Curitiba - PR 26 pontos Deferido 

Priscila Marques 
Pereira 

Rio de Janeiro - 
RJ 

35 pontos Deferido 

Raimunda Nonata 
Neves Santa Brígida 
 

Manaus - AM  Indeferida 

Raquel de Morais 
Ramos da Silva 

Rio de Janeiro - 
RJ 

22 pontos Deferida 

Rita de Cássia Duarte 
Pinto 

Rio de Janeiro – 
RJ 

30,5 pontos Deferida 

Rita de Cássia Maestri Curitiba - PR 47 pontos Deferida 

Rosa Maria 
Rodrigues Diniz 

  Indeferida  

Rosiane Silva Monteiro 
 

Manaus - AM  Indeferida 

Ruth Braga de Aguiar Rio de Janeiro - 
RJ 

39 pontos Deferida 

Samantha Alves da 
Silva 
 

Fortaleza - CE 30 pontos Deferido 

Sandely Elis Campidelli 
Marinho 

Dourados - MS  Indeferida 

Solange Aparecida 
Furtado 
 

Dourados - MS  Indeferida 

 

LEIA-SE: 

 

Aline da Cruz Porto 
Silva 

Polo UFBA 50,5 pontos Deferida 

Ana Carolina Xavier de 
Vasconcelos Batista 
Cunha 

  Indeferida  

Ana Caroline Bandeira 
Pereira 

  Indeferida  

Anderson do Espirito 
Santo da Silva 

São João de 
Meriti - RJ 

28,5 pontos Deferido 

Bruna Santos de 
Oliveira 

Manaus - AM  Indeferida 

Carlos Acleuton Rocha 
De Menezes 

  Indeferido  

Daniel Amorim Dias   Indeferido  

Eliza Damiana dos 
Santos 

Manaus - AM  Indeferida 

Erica da Silva Oliveira 
 

Bayeux - PB  

 
35 pontos Deferido 

Flavia Sousa Holanda Fortaleza - CE  Indeferida 
Flavio Matheus Goulart 
do Nascimento  

Belém - PA  Indeferido 

Francisca Gomes 
Coutinho freire 
 

Fortaleza - CE 32 pontos Deferida 



Francisco Elias da 
Silva Filho 

Fortaleza - CE  Indeferido 

Gleiciane Pereira da 
Silva 

Fortaleza - CE 52,5 pontos Deferida 

Isabelle Barboza Maia Rio de Janeiro - 
RJ 

44 pontos Deferida 

Ivanice Alves da Silva   Indeferida  

Janete Alves de Jesus Rio de Janeiro - 
RJ 

 Indeferida 

Jeferson Andrade 
Fleitas 

Dourados - MS 19 pontos Deferido 

Jessica Gonçalves 
Malatesta 

Belém - PA  Indeferida 

Jordana Cecilia do 
Carmo Florentino 

Rio de Janeiro – 
RJ 

23 pontos Deferida 

Karen Fernanda 
Bianchini da Silva 

Palhoça - SC 28 pontos Deferida 

Karla Alexandra 
Benites Florenciano 

Dourados - MS 35 pontos Deferido 

Larissa Correa Sousa   Indeferida 

Luana Fernandes 
Magalhães 

Fortaleza - CE  Indeferida 

Luana Sousa da Silva João Pessoa -PB 24,5 pontos Deferida 

Marcelo Dias Pereira Campo Grande - 
MS 

 Indeferido 

Mardonio Silvino dos 
Santos 
 

Fortaleza - CE 38 pontos Deferido 

Mariana Ravedutti 
Lucio Machado 
Aliganchuki 

Curitiba - PR 26 pontos Deferido 

Pedro Luiz Serafim 
Sobrinho 

Rio de Janeiro - 
RJ 

33 pontos Deferido 

Priscila Marques 
Pereira 

Rio de Janeiro - 
RJ 

35 pontos Deferido 
 

Priscila Paris Duarte Florianopolis - SC  Indeferida 

Raimunda Nonata 
Neves Santa Brígida 
 

Manaus - AM  Indeferida 

Raquel de Morais 
Ramos da Silva 

Rio de Janeiro - 
RJ 

22 pontos Deferida 

Rita de Cássia Duarte 
Pinto 

Rio de Janeiro – 
RJ 

30,5 pontos Deferida 

Rita de Cássia Maestri Curitiba - PR 47 pontos Deferida 

Rosa Maria 
Rodrigues Diniz 

  Indeferida  

Rosiane Silva Monteiro 
 

Manaus - AM  Indeferida 

Ruth Braga de Aguiar Rio de Janeiro - 
RJ 

39 pontos Deferida 

Samantha Alves da 
Silva 
 

Fortaleza - CE 30 pontos Deferido 

Sandely Elis Campidelli 
Marinho 

Dourados - MS  Indeferida 

Solange Aparecida 
Furtado 
 

Dourados - MS  Indeferida 

 

 

 

 



 

 

RETIFICAÇÃO 003 DO EDITAL 021 / 2022 – PROCESSO SELETIVO PARA 

CADASTRO DE RESERVA DE TUTOR (PROFESSOR MEDIADOR) DA UAB / 

NEO / DESU / INES  

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR PARA 

ENTREVISTA  

ONDE SE LÊ: 

 

Candidatos/as Cidade Resultado da 
pontuação da 

análise curricular 

Adelene de Souza Lavras - MG 48,5 

Adilson Magarão Buze Rio de Janeiro - RJ 53 
Adriana Maria Arioli  Porto Alegre - RS 33 
Adriano Nunes Da Silva Aparecida de Goiânia - GO 29 
Agne de Albuquerque França 
Ribeiro Rio de Janeiro - RJ 

25 

Aline da Cruz Porto Silva  Lauro de Freitas - BA 50,5 

Ana Andréa de Oliveira Souza Manaus - AM  49 
Ana Beatriz Rodrigues do Lago 
de Moraes  Rio de Janeiro - RJ 

61,5 

Ana Carolina Coelho Fernandes Contagem - MG 34 
Ana Paula Matos Ximenes Rio de Janeiro - RJ 35,5 
Anderson Corrêa Pereira Rio de Janeiro - RJ 16 
Anderson do Espírito Santo da 
Silva São João de Meriti - RJ 

28,5 

Andreia Galloulckydio Rio de Janeiro - RJ 22 
Andreza da Silva Gonçalves 
Raphael 

Rio de Janeiro - RJ 39 

Aniele Moraes Souza  Luminárias - MG 34,5 
Anne Caroline e Silva Goyos 
Nascimento Curitiba - PR 

54,5 

Bruna Vanessa De Sousa 
Barroso 

Joinville - SC 37 

Bruno Pereira Hassib Joinville - SC 41 
Bruno Pierin Ernsen  Salvador - BA 46 

Bruno Silva Pedra da Rocha Salvador - BA 41,5 
Carlene da Penha Santos Cabedelo - PB 38 
Caroline de Matos Santos 
Sampaio Dourados - MS 

49 

Celina Mataruna Costa de 
Macedo  

Rio de Janeiro - RJ 30 

Cintia Santos de Oliveira Fortaleza - CE 38 
Claudiane Silva Soares Salvador - BA 37 

Cristiano Pereira Vaz Porto Alegre - RS 46 
Dandara Cristina Conceição De 
Paula 

Niterói - RJ 42,5 

Daniel Moraes de Souza Juiz de Fora - MG 38 
Daniele da Silva Santos de 
Procópio 

Rio de Janeiro - RJ 36 

Danilo da Silva Knapik Curitiba - PR 34 
Debora de Vasconcelos Souza 
Conrado 

Fortaleza - CE 59 

Deisi Graciele Vessoleck 
Bordignon 

São Bento - SC 34 

Diego Alexandre Hackl Dourados - MS 23,5 

Edelaine Pinto de Lima Belo Horizonte - MG 41 
Edleide Silva do Nascimento João Pessoa - PB 38,5 
Elaine Costa Honorato Rio de Janeiro - RJ 45 



Eliane Aparecida Mesquita Lavras - MG 12,5 

Elisa Vasco Sao Jose - SC 18 
Elizangela de Lima Araújo  João Pessoa – PB 41 
Emanuelle Schmitt Palhoça - SC 32 
Erica da Silva Oliveira Bayeux - PB 35 
Erick Rommel Hipolito De Souza Rio de Janeiro - RJ 45 

Erivaldo De Jesus Marinho Salvador - BA 36 

Fabricia Console Meirelles Lavras - MG 54 
Fernanda Cilene Moreira de 
Meira Betim - MG 

45 

Gabriel Finamore de Oliveira Florianopolis - SC 17 
Gabriela Serenini Prado Santos 
Salgado 

Alfenas - MG 35 

Gabrielly Cristina Silva de 
Oliveira 

Lavras - MG 31 

Gleiciane Pereira Da Silva Fortaleza - CE 52,5 
Hudney Guimarães de Almeida Rio de Janeiro - RJ 18 
Irakitan Bernardino dos Santos João Pessoa - PB 41 
Isabelle Barboza Maia Duque de Caxias - RJ 44 
Isadora Konder Ruiz Costa São Paulo - SP 23 
Jardete Poubel da Costa São João de Meriti - RJ 11 
Jean Pardal Ferreira de Brito Florianópolis - SC 38,5 
Jeanie Liza Marques Ferraz de 
Macedo Rio de Janeiro - RJ 

39 

Joao Ricardo Bispo Jesus Salvador - BA 45 

Jonathan da Silva Cardozo Belém - PA 15,5 
Jordana Cecilia do Carmo 
Florentino 

Rio de Janeiro - RJ 23 

Karen Fernanda Bianchini da 
Silva 

Palhoça - SC 28 

Karla Alexandra Benites 
Florenciano 

Dourados - MS 35 

Leonardo Adonis de Almeida Florianópolis- SC 28 

Leonardo Ribeiro de Barros Rio de Janeiro - RJ 46,5 

Luana Almeida Ayala Dourados - MS 42,5 
Luana Sousa da Silva  João Pessoa – PB 24,5 
Luciana Andréia Rodrigues 
Furtado Duque de Caxias - RJ 

30,5 

Luciana Moratelli Pinho Rio de Janeiro – RJ 52 

Luciana Pereira Vaz  Santa Vitória do Palmar - RS 32 

Lucio Lugao de Macedo Niterói - RJ 39 
Maisa Conceição Silva Goiânia - GO 45 
Marcela de Souza Farias Salvador - BA 45 
Marcelo de Araujo Costa Belo Horizonte - MG 27 
Marcelo Lorensi Bertoluci Florianópolis - /SC 34 
Márcia de Souza dos Santos Belo Horizonte - MG 9,5 
Marcia Viegas Batista Dourados - MS 33 
Marcilio de Carvalho 
Vasconcelos 

Feira de Santana - BA 29 

Marcos Moraes Guimarães Santa Maria - RS 42 

Mardonio Silvino dos Santos Fortaleza - CE 38 

Maria Eliane de Oliveira Belém - PA 34,5 
Maria Estelita Pereira Ferreira Manaus - AM 41 

Mariana Dézinho Navirai -- MS 68 
Mariana Ravedutti Lucio 
Machado Aliganchuki  Curitiba - PR 

26 

Marina Figueiredo de Souza Fortaleza - CE 16 
Mauricio Damasceno Souza Salvador - BA 38 
Mikael da Silva Oliveira Fortaleza - CE 15 
Milena Leitão Jorge de Sousa de 
Oliveira 

Fortaleza - CE 51,5 

Mirelle Reis Ferreira  Formiga - MG 5,0 
Nelson Rosas Alves Manaus - AM 29 
Odilia Rodrigues Teixeira Lavras - MG 32,5 



Cândido 

Paula Oggioni Toledo de Paula Rio de Janeiro - RJ 31 

Peterson Simões Quatro Barras - PR 24 
Priscila Marques Pereira Rio de Janeiro - RJ 35 
Priscila Santos Araujo Rio de Janeiro - RJ 34 
Rafael Andrade de Almeida Salvador - BA 39 
Raquel de Morais Ramos da 
Silva 

Rio de Janeiro - RJ 22 

Rejane Dias Lobo Bataglin Dourados - MS 44 

Renata dos Santos Bernardo  Rio de Janeiro - RJ 36 

Ricardo Boaretto de Siqueira Rio de Janeiro - RJ 38 

Rita de Cássia Duarte Pinto Rio de Janeiro - RJ 30,5 

Rita de Cássia Maestri Curitiba - PR 47 

Rita de Cássia Marinho Lavras - MG 65 

Roberto Cesar Reis da Costa Salvador - BA 43 
Rosimaria Aparecida Ruela Alves Belo Horizonte - MG 25 

Rosineia Piva Mancin Dourados - MS 23,5 
Ruth Braga de Aguiar Rio de Janeiro - RJ 39 
Rutnéia de Ávila Pereira Dourados - MS 39,5 

Samantha Alves da Silva Fortaleza - CE 12,5 

Samuel Faria Paim  Formiga - MG 23,5 
Sérgio Ferreira  Curitiba - PR 43 

Silvia Rodrigues Vicente Neves Goiânia - GO 54 

Simone Peixoto Gonçalves Rio de Janeiro - RJ 65 

Simone Peres Claus Dourados - MS 36,5 
Sueli Pereira Belo Horizonte - MG 32 
Suellym Fernanda Opolz Curitiba - PR 42 
Sulivan Wainer Netto Palhoça - SC 33 

Tania Vilero da Silva Fortaleza - Ce 22,5 
Thays Merçon dos Santos Rio de Janeiro - RJ 37 
Thiago Lemes de Oliveira Varginha - MG 44 
Vanessa de Almeida Moura e 
Santos  

Salvador - BA 42 

Vanessa Miro Pinheiro Rio de Janeiro - RJ 52 
Walter Dias Sueth Netto Rio de Janeiro - RJ 33,5 

Wellington Santos de Paula Duque de Caxias - RJ 32 

 

LEIA-SE: 

Candidatos/as POLOS Resultado da 
pontuação da 

análise curricular 

Adelene de Souza POLO UFLA 48,5 

Adilson Magarão Buze POLO INES 53 
Adriana Maria Arioli  POLO UFRGS 33 
Adriano Nunes Da Silva POLO IFG 29 

Agne de Albuquerque França Ribeiro POLO INES 25 
Aline da Cruz Porto Silva  POLO UFBA 50,5 

Ana Andréa de Oliveira Souza POLO UFAM 49 

Ana Beatriz Rodrigues do Lago de Moraes  POLO INES 61,5 
Ana Carolina Coelho Fernandes POLO UFLA 34 
Ana Paula Matos Ximenes POLO INES 35,5 
Anderson Corrêa Pereira POLO INES 16 

Anderson do Espírito Santo da Silva POLO INES 28,5 
Andreia Galloulckydio POLO INES 22 
Andreza da Silva Gonçalves Raphael POLO INES 39 
Aniele Moraes Souza  POLO UFLA 34,5 

Anne Caroline e Silva Goyos Nascimento POLO UFPR 54,5 
Bruna Vanessa De Sousa Barroso POLO ASGF 37 
Bruno Pereira Hassib POLO ASGF 41 
Bruno Pierin Ernsen  POLO UFBA 46 

Bruno Silva Pedra da Rocha POLO UFBA 41,5 
Carlene da Penha Santos POLO UFPB 38 



Caroline de Matos Santos Sampaio POLO UFGD 49 
Celina Mataruna Costa de Macedo  POLO INES 30 
Cintia Santos de Oliveira POLO UFC 38 
Claudiane Silva Soares POLO UFBA 37 

Cristiano Pereira Vaz POLO UFRGS 46 
Dandara Cristina Conceição De Paula POLO INES 42,5 

Daniel Moraes de Souza POLO UFLA 38 
Daniele da Silva Santos de Procópio POLO INES 36 
Danilo da Silva Knapik POLO UFPR 34 
Debora de Vasconcelos Souza Conrado POLO UFC 59 
Deisi Graciele Vessoleck Bordignon POLO ASGF 34 

Diego Alexandre Hackl POLO UFGD 23,5 

Edelaine Pinto de Lima POLO UFLA 41 
Edleide Silva do Nascimento POLO UFPB 38,5 
Elaine Costa Honorato POLO INES 45 

Eliane Aparecida Mesquita POLO UFLA 12,5 

Elisa Vasco POLO ASGF 18 
Elizangela de Lima Araújo  POLO UFPB 41 
Emanuelle Schmitt POLO ASGF 32 
Erica da Silva Oliveira POLO UFPB 35 
Erick Rommel Hipolito De Souza POLO INES 45 

Erivaldo De Jesus Marinho POLO UFBA 36 

Fabricia Console Meirelles POLO UFLA 54 
Francisca Gomes Coutinho Freire POLO UFC 32  

Fernanda Cilene Moreira de Meira POLO UFLA 45 

Gabriel Finamore de Oliveira POLO ASGF 17 
Gabriela Serenini Prado Santos Salgado POLO UFLA 35 
Gabrielly Cristina Silva de Oliveira POLO UFLA 31 
Gleiciane Pereira Da Silva POLO UFC 52,5 
Hudney Guimarães de Almeida POLO INES 18 
Irakitan Bernardino dos Santos POLO UFPB 41 
Isabelle Barboza Maia POLO INES 44 
Isadora Konder Ruiz Costa POLO INES 23 
Jardete Poubel da Costa POLO INES 11 
Jean Pardal Ferreira de Brito POLO ASGF 38,5 

Jeanie Liza Marques Ferraz de Macedo POLO INES 39 
Jeferson Andrade Fleitas POLO UFGD 19 
Joao Ricardo Bispo Jesus POLO UFBA 45 

Jonathan da Silva Cardozo POLO UEPA 15,5 
Jordana Cecilia do Carmo Florentino POLO INES 23 
Karen Fernanda Bianchini da Silva POLO ASGF 28 
Karla Alexandra Benites Florenciano POLO UFGD 35 

Leonardo Adonis de Almeida POLO ASGF 28 

Leonardo Ribeiro de Barros POLO UFC 46,5 

Luana Almeida Ayala POLO UFGD 42,5 
Luana Sousa da Silva  POLO UFPB 24,5 

Luciana Andréia Rodrigues Furtado POLO INES 30,5 
Luciana Moratelli Pinho POLO INES 52 

Luciana Pereira Vaz  POLO UFRGS 32 

Lucio Lugao de Macedo POLO INES 39 
Maisa Conceição Silva POLO IFG 45 
Marcela de Souza Farias POLO UFBA 45 
Marcelo de Araujo Costa POLO UFLA 27 
Marcelo Lorensi Bertoluci POLO ASGF 34 
Márcia de Souza dos Santos POLO UFLA 9,5 
Marcia Viegas Batista POLO UFGD 33 
Marcilio de Carvalho Vasconcelos POLO UFBA 29 

Marcos Moraes Guimarães POLO UFRGS 42 

Mardonio Silvino dos Santos POLO UFC 38 

Maria Eliane de Oliveira POLO UEPA 34,5 
Maria Estelita Pereira Ferreira POLO UFAM 41 

Mariana Dézinho POLO UFGD 68 



Mariana Ravedutti Lucio Machado Aliganchuki  POLO UFPR 26 

Marina Figueiredo de Souza POLO UFC 16 
Mauricio Damasceno Souza POLO UFBA 38 
Mikael da Silva Oliveira POLO UFC 15 
Milena Leitão Jorge de Sousa de Oliveira POLO UFC 51,5 

Mirelle Reis Ferreira  POLO UFLA 5,0 
Nelson Rosas Alves POLO UFAM 29 
Odilia Rodrigues Teixeira Cândido POLO UFLA 32,5 

Paula Oggioni Toledo de Paula POLO INES 31 

Pedro Luiz Serafim Sobrinho POLO INES 33 

Peterson Simões POLO UFPR 24 
Priscila Marques Pereira POLO INES 35 
Priscila Santos Araujo POLO INES 34 
Rafael Andrade de Almeida POLO UFBA 39 
Raquel de Morais Ramos da Silva POLO INES 22 
Rejane Dias Lobo Bataglin POLO UFGD 44 

Renata dos Santos Bernardo  POLO INES 36 

Ricardo Boaretto de Siqueira POLO INES 38 

Rita de Cássia Duarte Pinto POLO INES 30,5 

Rita de Cássia Maestri POLO UFPR 47 

Rita de Cássia Marinho POLO UFLA 65 

Roberto Cesar Reis da Costa POLO UFBA 43 
Rosimaria Aparecida Ruela Alves POLO UFLA 25 

Rosineia Piva Mancin POLO UFGD 23,5 
Ruth Braga de Aguiar POLO INES 39 
Rutnéia de Ávila Pereira POLO UFGD 39,5 

Samantha Alves da Silva POLO UFC 12,5 

Samuel Faria Paim  POLO UFLA 23,5 
Sérgio Ferreira  POLO UFPR 43 

Silvia Rodrigues Vicente Neves POLO IFG 54 

Simone Peixoto Gonçalves POLO INES 65 

Simone Peres Claus POLO UFGD 36,5 
Sueli Pereira POLO UFLA 32 
Suellym Fernanda Opolz POLO UFPR 42 
Sulivan Wainer Netto POLO ASGF 33 

Tania Vilero da Silva POLO UFC 22,5 
Thays Merçon dos Santos POLO INES 37 
Thiago Lemes de Oliveira POLO UFLA 44 
Vanessa de Almeida Moura e Santos  POLO UFBA 42 
Vanessa Miro Pinheiro POLO INES 52 
Walter Dias Sueth Netto POLO INES 33,5 

Wellington Santos de Paula POLO INES 32 

 

Rio de Janeiro, 28 de julho de 2022 

 
 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE RESERVA PARA 
TUTOR: 

 
ANA REGINA E SOUZA CAMPELLO 
RENATA BARBOSA DYONISIO 
ROBERTA SANTOS MORAIS GOMES 

 
 
 
 

 
PAULO ANDRÉ DE MARTINS BULHÕES 

DIRETOR GERAL DO INES 

 
 


